
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ЛЯ. /е?.
г. Сочи

Об итогах 2 городского онлайн конкурса на лучшую фотозону
«Новогоднее настроение» среди дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации города Сочи от 14.11.2022 года № 1776 «О проведении 2 
городского онлайн конкурса на лучшую фотозону «Новогоднее настроение» 
для воспитанников дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края» , в целях повышения эстетического и художественного 
уровня новогоднего оформления ДОО, в период с 05 декабря по 20 декабря 
2022 года был организован и проведен Конкурс «Новогоднее настроение» 
(далее -  Конкурс), в котором приняли участие следующие образовательные 
организаций города: МДОБУ № 6, 7, 9, 32, 34, 40, 46, 49, 67, 69, 74, 78 , 92, 
109, 126, МДОБУ ЦРР-ДС № 41, 63, 118 «Исток».

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 20.12.2022 
года
приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1);
2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами 

управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в подготовке к Конкурсу;

4. Наградить благодарственными письмами управления по образованию 
и науке администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и сотрудников, 
принявших участие в организации и проведении Конкурса (приложение 2);



5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных категорий, 
а также при проведении оценки деятельности дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи краснодарского края;

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу УОН
от c?JF. SJ. A Z  № c2SG r

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
2 городского онлайн конкурса на лучшую фотозону «Новогоднее 
настроение» среди дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

№ Место д о о Название
конкурсной
работы

Автор работы 
(педагоги, группа, 

детское объединение) 
Ф.И.О. педагога

Фотозоны ДОУ
1 1 МДОУ

№46
«Когда часы 12 
бьют...»

Педагогический 
коллектив МДОУ№46 
Чакрян Тамара 
Анжеловна,
Кадырова Яна 
Александровна

2 1 ДОУ №6 «Вечер у камина» Средняя «А» 
«Солнышко» Чистякова 
Елена Ивановна

3 1 МДОБУ
№67

«Зимняя сказка» Подготовительная группа 
Кузнецова Екатерина 
Андреевна

4 1 МДОБУ
№78

«Снежное
царство»

Авагян Карине 
Робертовна, Воронина 
Лина Владимировна, 
Козоброд Галина 
Алексеевна

5 2 МДОБУ
№92

«Волшебница
зима»

Анохина Елена Игоревна, 
Воронова Любовь 
Александровна, 
Сафронова Юлия 
Александровна

6 2 ДОУ №40 «Чудеса Нового 
года»

Можаева татьяна 
Владимировна

7 2 МДОУ №69 «Волшебный
камин»

Погребная Любовь 
Глебовна, Давтян 
Марина Мелсиковна

8 2 МДОУ
№74

«В ожидании чуда 
у новогоднего 
окошка»

Архипова Светлана 
Викторовна, Понамарчук 
Ирина Николаевна



9 2 МДОБУ
№109

«Зимняя фантазия» Иванова А.И. 
Шаракова О.С.

10 3 МДОБУ 
ЦРР- 
детский 
сад № 63

«Новый год к нам 
мчится»

Бахметенко Валентина 
Игоревна,
Холоденко Екатерина 
Владимировна, 
Маринич Наталья 
Ивановна

11 3 МДОБУ
№34

«В царстве
Снежной
королевы»

Старшая группа В 
Кадун Наталья 

Валериевна, Кравченко 
Екатерина Юрьевна

12 3 МДОБУ
№126

«Территория
волшебства»

Коллектив МДОБУ №126

13 3 МДОБУ
№9

«Почта Деда 
Мороза»

Группа 4 ОВЗ Сытник 
Елена Анатольевна

14 3 МДОБУ
№7

«Почта Деда 
Мороза»

Коллектив МДОБУ 
детского сада №7, Чачина 
Ирина Владимировна

15 3 МДОУ
№41

«Праздник к нам 
приходит»

Кирина Ю.В., Алёшина 
Э.Ю., Погорелая Ю.Э., 
Бузыцкая К.С.

Фотозоны группы
1 1 ДОУ №40 «Новогодний

подарок»
Ушакова Анастасия 
Николаевна

2 1 МДОБУ 
ЦРР ДС 
№ 118 
«Исток»

«В ожидании 
скорого чуда»

Джанибекова Наталья 
Сергеевна,
Шрамко Марина 
Робертовна

3 1 ДОУ №32 «Новогодние
чудеса»

Адлейба Диана 
Квиквовна

4 1 МДОБУ
№6

«Сказочный лес» 2-младшая «Звёздочки» 
Чхарчхалия Аделина 
Муртазовна

5 2 ДОУ №34 «Чудеса под новый 
год»

Логопедическая группа 
Рудешко Тамара 
Хасановна, Кайфеджян 
Гаянэ Суреновна

6 2 МДОУ
№69

«Зимний город» Оганисян Нуне 
Степаевна, Мосина 
Ольга Владимировна



7 2 МДОБУ
№126

«В гостях у 
сказки»

Перевозчикова Марина 
Витальевна, Асланян 
Элина Левоновна

8 3 МДОБУ
№67

«У Эльзы» Козлова Варвара, 
Журавкова Ольга 
Г еннадьевна

9 3 МДОБУ
№49

«Цвет настроения 
синий»

Группа 7 Донцова Нина 
Емельяновна

10 3 МДОБУ
№49

«В ожидании 
Нового года»

Г руппа 5 Матвеева 
Татьяна Владимировна

11 3 МДОБУ
№9

«В гостях у ребят» Средняя группа 8 В 
Мандрик Галина 
Павловна

12 3 МДОУ
№74

«Новогоднее
настроение»

Кесян Кристина Жоровна

13 3 МДОБУ 
Ц Р Р - 
детский 
сад №63

«Пряничный
домик»

Баталова Татьяна 
Дмитриевна, Саагян 
Маргарита Ивановна

14 3 МДОБУ
№109

«Уютный уголок» Старшая группа
Аляева Е.С.

15 3 МДОБУ
№7

«Новогодний
Сочи»

Подготовительная группа 
«Непоседы», Хохлова 
Екатерина
Владимировна, Галстян 
Тагуи Ашотовна

Начальник управления



приложение 2 
к приказу УОН
QTn t f * .  f<2.<22x № с2 'fOF

Состав жюри конкурсов

Председатель:
Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования 

управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края; 
Члены жюри:

Ножкина К.Д., заведующий МДОБУ детский сад общеразвивающего вида 
№ 78 «Неваляшка»;

Сычева Жанна Петровна, старший воспитатель МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида № 78 «Неваляшка»;

Галяева Елена Яковлевна, воспитатель МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида № 78 «Неваляшка»;

Гром Юлия Николаевна, заведующий МДОБУ детский сад
компенсирующего вида № 40 города Сочи;

Козоброд Галина Алексеевна, воспитатель МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида № 78 «Неваляшка»;

Воронина Лина Владимировна, воспитатель МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида № 78 «Неваляшка»;

Самофалова Ольга Васильевна, воспитатель МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида № 78 «Неваляшка».

Начальник управления О.Н. Медведева


